

## N:o 20.

Af Herr **Carlheim-Gyllensköld:** Om upphörande af tullfrihet för varor, som för Kongl. hofvens räkning inkomma från utrikes orter.

(Återtagen af motionären.)

---

## N:o 21.

Af Herr **Lindahl:** Om förtydligande af den i tulltaxan förekommande rubriken: »Hattar, färdiga eller halffärdiga».

Då det visat sig, att åtskilliga grenar af vårt lands fabriks- och handtverks-slöjd rönt ganska känbara olägenheter af den brist på tydlighet och bestämdhet, som med skäl kan tillvitas en eller annan rubrik uti nu gällande tulltaxa, så har jag ansett mig böra påkalla Riksdagens välvilliga uppmärksamhet för åstadkommande af erforderlig ändring af en sådan, helst som, enligt hvad allmänt blifvit kunnigt, uti nyligen

förekomna frågor om tullbehandling af åtskilliga artiklar under den rubrik som nu åsyftas, temligen skiljaktig uppfattning synes hafva af olika myndigheter gjorts gällande. Jag afser nemligen här den i gällande tulltaxa upptagna rubriken: »Hattar, färdiga eller halffärdiga», enär den här förekommande bestämmelsen »halffärdiga» af lätt förklarliga skäl kan på olika sätt varda tolkad. För den med hattfabrikationen någorlunda förtrogne bör väl vara klart, att hit rätt ofta ingående hattämnen eller så kallade »filtstumpar» måste med fullt skäl vara att hänföra under kategorien »halffärdiga», ehuru desamma, att döma allenast efter utseendet, kunna antagas hänförliga till annan taxerubrik, hvilken medgifver deras förtullning under rubrik med vida lägre bestämd tullsats.

För att i möjligaste måtto förebygga en osäkerhet i tolkningen af här tillämpliga bestämmelser, hvarigenom lätteligen, till olägenhet för den inhemska hattfabrikationen, afvikande tullbehandling kan på skilda platser ega rum, tillåter jag mig vördsammast hemställa, att Riksdagen måtte besluta, att nu berörda rubrik måtte i tulltaxan erhålla följande lydelse:

Hattar, färdiga eller halffärdiga, derunder inbegripna till hattar synbarligen ämnade, så kallade filtstumpar.

Om remiss till Bevillnings-Utskottet anhålles vördsammast.

Stockholm den 27 Januari 1886.

*W. Lindahl.*

---